
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района
Азнакай муниципаль районы 

башкарма комитеты

ул, Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ni

j ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от «_ X Т,, or _ 2020г. № 6̂/
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 03.04.2019 №85 
«Об административном регламенте 
предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие 

. основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)»
(в редакции постановлений от 22.05.2019 
№118, от 01.08.2019 №244, от 20.12.2019 
№377)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
I- образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 16.01.2020 №под-23/20 «О внесении изменений в 
примерную форму Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденную приказом 
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 10.03.2015 № 
1389/15 «Об утверждении примерной формы Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в 

. образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования (детские сады)» постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 03.04.2019 №85 «Об административном регламенте 
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования (детские сады)» (в редакции постановлений 
от 22.05.2019 №118, от 01.08.2019 №244, от 20.12.2019 №377) следующие 

' изменения:
1.1. пункт 1.2. дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ni


«Не допускается предоставление льгот по иным основаниям, не 
предусмотренным федеральными законами, законами Республики Татарстан и 
подзаконными нормативно-правовыми актами.»;

1.2. в абзаце втором подпункта 1.3.3. пункта 1.3. слова «размещаемая на 
информационных стендах» заменить на слова «на государственных языках 
Республики Татарстан»;

1.3. подпункт 1.3.4. исключить;
1.4. дополнить абзацем третьим раздела 2. пункта 2.2. в следующей

редакции:
«МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района», не вправе требовать от Заявителя осуществления 
действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной 
услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы 
местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и 
получения документов и информации, предоставляемых в результате 
предоставления таких услуг, предусмотренных настоящим административным 
регламентом.»;

1.5. абзац второй раздела 2. пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«- в части зачисления детей в Организацию - с момента заключения 

договора между заявителем и Организацией.»;
1.6. дополнить абзацем шестым пункта 2.6. в следующей редакции:
«Документы предоставляются территориальными органами социальной

защиты.»;
1.7. в абзаце первом подпункта 3.2.4. раздела 3. слова «право на 

внеочередное, первоочередное зачисление в Организацию» заменить словами 
«право на внеочередное, первоочередное, преимущественное зачисление в 
Организацию»;

1.8. подпункт 3.3.2. изложить в следующей редакции:
«Комплектование Организаций на очередной учебный год осуществляется в 

соответствии с утвержденным количеством групп и свободных мест в них на 
очередной учебный год. При наличии свободных мест прием в образовательную 
Организацию осуществляется в течение всего календарного года.»;

1.9. в абзаце третьем пункта 3.5. раздела 3. слова «право на внеочередное, 
первоочередное зачисление в Организацию» заменить словами «право на
внеочередное, первоочередное, преимущественное зачисление в Организацию».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
заместителя руководителя ̂ --АТе&олнительного комитета 
муниципального района

возложить на 
Азнакаевского

просам Гилязова Д.Р.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

